CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2024

Ementa:  Moção de Congratulação ao Padre Leandro dos Santos da
Paróquia Nossa Senhora d’Ajuda, em razão do seu aniversário natalício
no dia 12 de novembro de 2024.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que a este subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  apresenta  à  Mesa,  a  Moção  de
Congratulação ao  Padre  Leandro  dos  Santos  da  Paróquia  Nossa
Senhora d’Ajuda, em razão do seu aniversário natalício.

O  Padre  Leandro  dos  Santos,  ao  longo  de  sua  trajetória
sacerdotal,  tem  sido  um  exemplo  de  dedicação,  fé  e  serviço  à
comunidade.  Sua  liderança  espiritual  e  incansável  empenho  em
promover  os  valores  cristãos  fortalecem os  laços  de  solidariedade e
esperança em nossa cidade, inspirando todos ao redor.

Neste  dia  especial,  reconhecemos  a  importância  de  seu
trabalho pastoral e do impacto positivo que suas palavras e ações têm
nas  vidas  dos  fiéis  e  da  comunidade  em geral.  Que  esta  data  seja
marcada por muita alegria, saúde, e a renovação de seu compromisso
com a missão que Deus lhe confiou.
Desejamos que o Padre Leandro continue sendo uma luz para aqueles
que buscam consolo e orientação e que seu caminho seja repleto de
bênçãos e realizações.

Que,  do  deliberado pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente
Moção  a  ao  Padre  Leandro  dos  Santos  da  Paróquia  Nossa  Senhora
d’Ajuda,  em razão  do  seu  aniversário  natalício,  Praça  Dr.  Pedro  de
Toledo, s/n, Centro, Caçapava, CEP 12281-500 .

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 12 de novembro de 2024.

Wellington Felipe dos Santos Rezende
Vereador – União Brasil

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330037003400320034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	MOÇÃO Nº /2024
	O Vereador que a este subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, apresenta à Mesa, a Moção de Congratulação ao Padre Leandro dos Santos da Paróquia Nossa Senhora d’Ajuda, em razão do seu aniversário natalício.
	O Padre Leandro dos Santos, ao longo de sua trajetória sacerdotal, tem sido um exemplo de dedicação, fé e serviço à comunidade. Sua liderança espiritual e incansável empenho em promover os valores cristãos fortalecem os laços de solidariedade e esperança em nossa cidade, inspirando todos ao redor.
	Neste dia especial, reconhecemos a importância de seu trabalho pastoral e do impacto positivo que suas palavras e ações têm nas vidas dos fiéis e da comunidade em geral. Que esta data seja marcada por muita alegria, saúde, e a renovação de seu compromisso com a missão que Deus lhe confiou.

		2024-11-12T15:14:32-0300